SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 12/2021 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 241ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que ficam retificados
os seguintes lotes:

LOTE 099

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0312011-35.1996.403.6102

Vara: 1ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X VIANNA E CIA LTDA - ME

Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 1.884.764,00 (Um milhão oitocentos e oitenta e
quatro mil setecentos e sessenta e quatro reais), leia-se: R$ 3.015.622,40 (Tres milhões, quinze mil seiscentos e vinte e
dois reais e quarenta centavos)

LOTE 236

Natureza e nº processo: Execução de Título Extrajudicial nº 5003570-85.2017.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X FIO DE SEDA MALHAS EIRELI – ME, CAMILA CIPOLA
PEREIRA E RAFAEL CIPOLA PEREIRA

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: Matrícula n°
9.159, 2° CRI - Presidente Prudente: um terreno urbano, situado à rua Alvares Machado, na cidade de Presidente
Prudente, contendo uma casa de tijolos, coberta de telhas, sob n° 230 da referida rua Alvares Machado, e outra casa

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 68
Disponibilização: 15/04/2021

residencial de tijolos coberta com telhas sob n° 230 fundos, da rua Alvares Machado ..., leia-se: Parte ideal de 33.32%
da nua propriedade do imóvel Matrícula n° 9.159, 2° CRI - Presidente Prudente: um terreno urbano, situado à rua
Alvares Machado, na cidade de Presidente Prudente, contendo uma casa de tijolos, coberta de telhas, sob n° 230 da
referida rua Alvares Machado, e outra casa residencial de tijolos coberta com telhas sob n° 230 fundos, da rua Alvares
Machado ...

LOTE 245

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001389-25.2014.403.6106

Vara: 4ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL X RINALDO ESCANFERLA

CNPJ/CPF do executado: 062.330.178-40

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: D) 01 veículo,
marca GM Astra HB 4P Advantage, cor prata, ano fabricação/modelo 2010/2011, flex, placa EKO-7550/SP, ..., lea-
se: SUSTADO. Onde se lê: E) 01 veículo Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, placa DZZ-9699/SP, ..., leia-se: SUSTADO.
Em: “Valor de avaliação”, onde se lê: R$ 355.000,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil reais), leia-se: R$
315.000,00 (Trezentos e quinze mil reais). Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$
335.000,00 (Trezentos e trinta e cinco mil reais), leia-se: R$ 315.000,00 (Trezentos e quinze mil reais).

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas
Unificadas , em 13/04/2021, às 18:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7559041 e o
código CRC 9D83E212.

0004395-78.2014.4.03.8001 7559041v6